
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 29/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO 05/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 90/2023 
PROTOCOLO 1473/2023 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARRO E DUAS MOTOCICLETAS PARA AGENTES DE 
SAÚDE. RECURSOS FINANCEIROS PROVENIENTES DE EMENDA ESTADUAL 
2023.065.50374 
 
Ante a regularidade formal e material do certame demonstrada pelo Pregoeiro Sr. EDEMILSON LOBO, 

às fls.., HOMOLOGO todos os atos praticados tornando definitiva a ADJUDICAÇÃO do  objeto a 

empresa, MERCANTIL ANDRETA DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ/MF N.º 07.145.316/0001-10, pelo 

valor total de R$ 65.000,00 (Sessenta e Cinco Mil Reais). 

1. Publique-se o presente ato na imprensa oficial, site oficial e em outros meios de comunicação se 

necessário e, após, providencie a realização do CONTRATO. 

2. Por fim, cumpridas as providências supra, retornem os autos ao setor responsável para conclusão do 

procedimento, registrando nos Livros de Registro de Processos e Termos de Contrato e, após, arquivem-se 

com as cautelas de praxe. 

 

 

Quadra,  14 de Novembro de 2.023. 

 

 

LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE 
Prefeita Municipal 
 



RELATÓRIO DE LANCES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023
Processo Administrativo Nº 090/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: EDEMILSON LOBO

Data de Publicação: 24/10/2023 14:33:26

10/11/2023 10:00:00   D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE 
FROTAS EIRELI

VÁLIDO 78,000.00

10/11/2023 10:00:00   MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA

VÁLIDO 70,500.00

10/11/2023 10:00:00   S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA.,

VÁLIDO 70,900.00

10/11/2023 10:00:00   32.193.663 JOSE ADRIANO DA COSTA

VÁLIDO 70,941.00

10/11/2023 10:00:00   ALL BRAZ COMÉRCIO E LOCAÇÕES LTDA

VÁLIDO 90,000.00

10/11/2023 10:00:00   PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PECAS 
BAURU LTDA

VÁLIDO 70,940.00

10/11/2023 10:00:00   LION KING VEICULOS ESPECIAIS E 
TRANSPORTADORA LTDA

VÁLIDO 78,000.00

10/11/2023 10:00:00   VILLE RIO PRETO CMOÉRCIO DE VEÍCULO E 
PEÇAS LTDA

VÁLIDO 70,290.00

10/11/2023 10:00:33   MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA

VÁLIDO 70,000.00

10/11/2023 10:00:59   PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PECAS 
BAURU LTDA

VÁLIDO 69,900.00

10/11/2023 10:01:08   MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA

VÁLIDO 69,800.00

10/11/2023 10:04:33   MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA

VÁLIDO 69,000.00

10/11/2023 10:05:56   VILLE RIO PRETO CMOÉRCIO DE VEÍCULO E 
PEÇAS LTDA

VÁLIDO 68,900.00

10/11/2023 10:06:17   MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA

VÁLIDO 68,000.00

10/11/2023 10:07:44   LION KING VEICULOS ESPECIAIS E 
TRANSPORTADORA LTDA

VÁLIDO 70,800.00

10/11/2023 10:08:08   MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA

VÁLIDO 67,200.00

10/11/2023 10:08:46   S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA.,

VÁLIDO 68,990.00

LOTE 1 - 1

10/11/2023 10:09:25   MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA

VÁLIDO 66,000.00

10/11/2023 10:10:46   LION KING VEICULOS ESPECIAIS E 
TRANSPORTADORA LTDA

VÁLIDO 68,950.00

10/11/2023 10:12:18   S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA.,

VÁLIDO 68,700.00

10/11/2023 10:14:03   LION KING VEICULOS ESPECIAIS E 
TRANSPORTADORA LTDA

VÁLIDO 68,650.00

10/11/2023 10:14:31   S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA.,

VÁLIDO 68,600.00

10/11/2023 10:16:06   LION KING VEICULOS ESPECIAIS E 
TRANSPORTADORA LTDA

VÁLIDO 68,550.00

10/11/2023 10:16:22   S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA.,

VÁLIDO 68,500.00

10/11/2023 10:16:30   MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS LTDA

VÁLIDO 65,000.00

10/11/2023 10:17:24   LION KING VEICULOS ESPECIAIS E 
TRANSPORTADORA LTDA

VÁLIDO 68,450.00

10/11/2023 10:17:55   S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA.,

VÁLIDO 68,400.00

10/11/2023 10:19:29   32.193.663 JOSE ADRIANO DA COSTA

VÁLIDO 64,999.00

10/11/2023 10:00:01   32.193.663 JOSE ADRIANO DA COSTA

VÁLIDO 16,848.00

10/11/2023 10:00:01   S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U LTDA.,

VÁLIDO 20,000.00

10/11/2023 10:00:01   SHINERAY MACAPA LTDA

VÁLIDO 50,000.00

10/11/2023 10:08:01   SHINERAY MACAPA LTDA

VÁLIDO 19,800.00

LOTE 2 - 2

1 de 1Gerado em: 14/11/2023 08:40:25

MUNICIPIO DE QUADRA
QUADRA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 MERCANTIL ANDRETA DE VEICULOS 
LTDA

 113 07.145.316/0001-10 70.500,00 65.000,00 Não

2 S&S MAQUINAS E EQUIPAMENTOS S U 
LTDA.,

 098 42.227.311/0001-38 70.900,00 68.400,00 5,23 Sim

3 LION KING VEICULOS ESPECIAIS E 
TRANSPORTADORA LTDA

 146 46.760.124/0001-76 78.000,00 68.450,00 0,07 Sim

4 VILLE RIO PRETO CMOÉRCIO DE 
VEÍCULO E PEÇAS LTDA

 074 07.866.156/0001-07 70.290,00 68.900,00 0,66 Não

5 PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E 
PECAS BAURU LTDA

 011 24.053.587/0001-65 70.940,00 69.900,00 1,45 Não

6 D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO 
DE FROTAS EIRELI

 035 14.144.192/0001-14 78.000,00 78.000,00 11,59 Sim

7 ALL BRAZ COMÉRCIO E LOCAÇÕES 
LTDA

 139 45.762.579/0001-68 90.000,00 90.000,00 15,38 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

32.193.663 JOSE ADRIANO DA COSTA  003 32.193.663/0001-66 70.941,00 64.999,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/11/2023 08:40:25
1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Unidade

Descrição: AUTOMÓVEL 0KM TIPO PASSEIO COR BRANCA - VEÍCULO 0 (ZERO) KM, TIPO "DE PASSEIO", COR BRANCA, 
CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIROS, ANO/MODELO MÍN. 2023, MOTORIZAÇÃO MÍN. 71 CV,  FREIOS ABS, 
CÂMBIO/TRANSMISSÃO MANUAL DE 05 MARCHAS, AR CONDICIONADO QUENTE/FRIO, TRAVAS ELÉTRICAS NAS 04 
PORTAS, VIDROS ELÉTRICOS NAS PORTAS DIANTEIRAS, ALARME, AIR BAGs, KIT MULTIMÍDIA COM CONEXÕES 
AUXILIARES E BLUETOOTH, COMPUTADOR DE BORDO, RODAS MÍN. 14" POLEGADAS, PORTA MALAS MÍN. 215 LITROS, 
TANQUE COMBUS. MÍN. 38 LITROS, MOTORIZAÇÃO FLEX ETANOL/GASOLINA, COMPRIMENTO TOTAL MÍN. 3.560MM, 
ALTURA TOTAL MÍN. 1500MM, FRETE INCLUSO, GARANTIA MÍN. 01 (UM) ANO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 65.000,00 Valor Total: 65.000,00

Marca: RENAULT Modelo: KWID ZEN 1.0 FLEX 
BRANCO 23/24

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023
Processo Administrativo Nº 090/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: EDEMILSON LOBO

Data de Publicação: 24/10/2023 14:33:26

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE

1 de 1Gerado em: 14/11/2023 08:40:25

MUNICIPIO DE QUADRA
QUADRA-SP


		2023-11-14T09:03:05-0300
	LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE


		2023-11-14T09:03:29-0300
	LHEONIDES DE OLIVEIRA ANDRADE




